
54  diário oficial Nº 34.611 Terça-feira, 15 DE JUNHO DE 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(Processo nº 2021/172477)
O Diretor-Geral do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do 
processo nº 2021/172477, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 018/2021 – CPC – RC, que tem objeto a AQUISIÇÃO DE 
SERVIDOR PARA DADOS HARDWARE, a fim de atender as necessidades 
deste Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, resolve:
I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 018/2021, 
por “Menor Preço por Item”, no qual foi consagrada vencedora do certame 
à empresa BELPARA COMERCIAL LTDA (CNPJ/MF nº 05.903.157/0001-40), 
pela oferta de R$ 31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais).
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos 
procedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual 
nos termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que 
interessarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação deste 
CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 14 de junho de 2021.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral

Protocolo: 667235

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 620/ 2021 
ALAN JUNIO SALGADO DE OLIVEIRA CIC: 652.043.952-53
MATRÍCULA: 57216516 
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 01/06/2021 a 05/06/2021 
OBJETIVO: Transportar móveis e utensílios.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 564/ 2021 
ALAN JUNIO SALGADO DE OLIVEIRA CIC: 652.043.952-53
MATRÍCULA: 57216516 
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 26/05/2021 a 30/05/2021 
OBJETIVO: Translado de material biológico.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 667066
PORTARIA N°. 599/ 2021 

ISIS MOREIRA CARDOSO LUSTOSA CIC: 072.130.584-95
MATRÍCULA: 5958229 
CARGO: Perito Criminal
IZAEL DE CARVALHO VIANA CIC: 016.569.393-20
MATRÍCULA: 5955630/1 
CARGO: Auxiliar Operacional
JOAO SOUZA RIBEIRO JUNIOR CIC: 001.190.942-07
MATRÍCULA: 5955624/1 
CARGO: Auxiliar Operacional
YURE DE SOUSA LIMA CIC: 990.044.612-72
MATRÍCULA: 5920444/2 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: S.DOM. DO ARAGUAIA - PA
DIÁRIAS: meia PERÍODO: 15/05/2021 
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 486/ 2021 
ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO CIC: 571.699.182-34
MATRÍCULA: 54187970/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 22/05/2021 a 23/05/2021 
OBJETIVO: Realizar pericia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 611/ 2021
VITOR LEONARDO DE LUCENA SOUZA CIC: 965.359.112-68
MATRÍCULA: 5897542 
CARGO: Motorista
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 02/06/2021 a 06/06/2021 
OBJETIVO: Operação Corpus Christi.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 588/ 2020 
TARCISIO ANDRE AMORIM DE CARVALHO CIC: 518.172.332-20
MATRÍCULA: 5888915 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 13/08/2020 
OBJETIVO: Ficar a disposiçao da Unidade Regional de Castanhal.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 667064

PORTARIA N°. 589/ 2021 
CLEBENILDA CALDAS RODRIGUES PEREIRA CIC: 598.180.502-15
MATRÍCULA: 57190584/1
CARGO: Assistente Administrativo
MÁRCIA JOVITA PRADO PICANÇO CIC: 476.795.492-49
MATRÍCULA: 5751942/4 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 02/06/2021 a 06/06/2021 
OBJETIVO: Operação Corpus Christi.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 550/ 2021 
ADRIANA QUINTILIANO DE BRITO CIC: 126.429.386-03
MATRÍCULA: 5951969 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 22/05/2021 a 26/05/2021 
OBJETIVO: Realizar treinamento no PAE.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 667068

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1268/2021-DG/DHCRV/CHC/GCCFC
O Diretor Geral do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 9.503, de 
23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro, e 
suas alterações;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções CONTRAN nº 
168/2004,358/2010 e as Portarias do DETRAN/PA 506/2014, 2432/2018;
CONSIDERANDO o requerimento nº 2021/245074, apresentado pela 
empresa CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES NOVA MARABA LTDA 
- ME, inscrito no CNPJ sob o nº 03.996.035/0002-00, nome de fantasia 
AUTO ESCOLA PIONEIRA, junto a esta Autarquia.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas mediante a 
apresentação da documentação necessária ao credenciamento do referido 
CFC;
RESOLVE:
Art. 1º RENOVAR O CREDENCIAMENTO da empresa CENTRO DE 
FORMAÇÃO DE CONDUTORES NOVA MARABA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 03.996.035/0002-00, nome de fantasia AUTOESCOLA PIONEIRA 
(CLASSIFICAÇÃO A/B),com estabelecimento na AV JK Nº 78, BAIRRO RIO 
VERDE, CEP 68.515-000, Parauapebas/PA, com atuação na Região de 
Trânsito de Parauapebas, em tudo observada a Legislação em vigor.
Art. 2º O credenciamento a que se refere o artigo anterior, terá validade 
de 36 (trinta e seis) meses a contar da data de publicação desta portaria.
Art. 3º Fica atribuído ao CFC o número de registro 143074 neste DETRAN/
PA.
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 07 de maio de 2021
Marcelo Lima Guedes
Diretor Geral

Protocolo: 667222
PORTARIA Nº 1577/2018-DG/DHCRV/CHC/GCCFC

O Diretor Geral do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 9.503, de 
23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro, e 
suas alterações;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções CONTRAN nº 168/2004 
e 358/2010, e as Portarias do DETRAN/PA 506/2014, 472/2016 e 039/2018;
CONSIDERANDO o requerimento nº 2017/539525, apresentado pela 
empresa CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES SANTARÉM LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ sob o nº 07.059.109/0002-24, nome de fantasia AUTO 
ESCOLA SANTARÉM, junto a esta Autarquia.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas mediante a 
apresentação da documentação necessária a renovação do credenciamento 
do referido CFC;
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas mediante 
a apresentação da documentação necessária para a renovação de 
credenciamento do referido CFC;
RESOLVE:
Art. 1º RENOVAR O CREDENCIAMENTO da empresa CENTRO DE 
FORMAÇÃO DE CONDUTORES SANTARÉM LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 
o nº 07.059.109/0002-24, nome de fantasia AUTO ESCOLA SANTARÉM 
(CLASSIFICAÇÃO A/B), com estabelecimento na AV. Nova de Santana nº 
174 – Centro, CEP: 68.180-030, Itaituba/PA, com atuação na Região de 
Trânsito de Itaituba, no município de Itaituba/PA, em tudo observada a 
Legislação em vigor.


